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PROCES-VERBAL 

privind lucrările ședinței extraordinare  
a Consiliului Local al Sectorului 1 convocată de îndată 

 pentru data de 27.04.2023, ora 15:00 
Nr. 15 din data de 24.05.2023 

 
 Ședința a fost convocată de către doamna Clotilde-Marie-Brigitte Armand - Primarul Sectorului 1 
prin Dispoziţia nr. 1859/26.04.2023 pentru data de 27.04.2023, ora 15:00, ţinând seama de prevederile art. 
133 alin. (2), lit. a), art.134 alin. (1) lit. a), alin. (4) și art.135 din actul normativ mai sus-menționat, cu 
următorul proiect de Ordine de zi: 

1. Proiect de hotărâre privind modificarea Hotărârii nr. 32/28.03.2023 privind aprobarea bugetului  
general centralizat al subdiviziunii administrativ-teritoriale Sectorul 1 al Municipiului Bucuresti pe anul 
2023 (K2-012/25.04.2023) 

Inițiator - Primarul Sectorului 1 al Municipiului București 

 Comisii:   

- Comisia de studii, prognoze economico-sociale, buget, impozite şi taxe locale (C1); 
- Comisia de administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor 

şi libertăţilor cetăţenilor şi patrimoniu (C4) 
 

La ședință au participat consilierii locali și doamna Mirona Giogiana Mureșan - Secretarul General 
al Sectorului 1. 

La deschiderea ședinței și-au înregistrat prezența în evidența ținută de Secretarul General al 
Sectorului 1 Șși au răspuns apelului nominal 9 consilieri locali, din 27 de consilieri locali în funcție, după 
cum urmează: Bârgău Marian-Aurelian; Drăgușin Laurențiu; Grigorescu Alina-Cristina; Halaț Iulia-
Luminița;  Iacob Oana; Nicolaescu Andrei-Cristian; Ozata Alev-Burhan; Păiuși Oliver-Leon; Sorete-Arbore 
Otilia; Au lipsit: Caraian Alberto-Iosif; Cășvean Cătălina; Chirvasă Daniel-Viorel; Ciungu Daniel-
Constantin; Gheorghe Dinu-Nicolae; Haliț Raluca-Nicoleta; Iordan Florea; Jurubiță Geanin-Georgian;  
Miloș-Olteanu Iuliana-Dorina; Oianu Adrian-Viorel,  Podaru Dan-Niculae;  Popa Daniela; Porumb Ramona; 
Regalia Ruxandra-Eugenia;  Șerban Remus-Cătălin; Tudose Cristian-Adrian; Țîră Daniel; Vicol Ned.  

Constatând neîndeplinite condițiile prevăzute de art. 137 alin. (1) din  Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, absența 
majorității consilierilor în funcție pentru desfășurarea în condiții de legalitate a ședinței, Secretarul General 
al Sectorului 1 a anunțat închiderea acesteia. 

Doamna Mirona-Giorgiana Mureșan - Secretar General al Sectorului 1: Bună ziua. Bine ați 
venit la ședinta extraordinară convocată de îndată de Primarul Sectorului 1 al Municipiului București, prin 
Dispoziția de convocare nr. 1859 din 26/04/2023 cu respectarea tuturor procedurilor legale și comunicarea 
către consilierii locali a materialelor de ședință prin intermediul serviciilor de poștă electronică, cât și prin 
publicarea pe site-ul instituției. În conformitate cu prevederile art. 243, alin. I lit. j din Ordonanța de Urgență 
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a Guvernului 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, am să efectuez 
apelul nominal al consilierilor locali în ordine alfabetică, după cum urmează: domnul Bârgău Marian-
Aurelian  
Domnul Marian-Aurelian Bârgău (online): Prezent. Mulțumesc.  
Doamna Mirona-Giorgiana Mureșan - Secretar General al Sectorului 1: Domnul Caraian Alberto Iosif, 
doamna Cășvean Cătălina, domnul Chirvasă Viorel-Daniel, domnul Ciungu Daniel-Constantin, domnul 
Drăgușin Laurențiu.  
Domnul Laurențiu Drăgușin: Prezent.  
Doamna Mirona-Giorgiana Mureșan - Secretar General al Sectorului 1: Domnul Gheorghe Dinu-
Nicolae, doamna Grigorescu Alina-Cristina.  
Doamna Alina-Cristina Grigorescu (online): Prezent.  
Doamna Mirona-Giorgiana Mureșan - Secretar General al Sectorului 1: Doamna Halaț Iulia Luminița.  
Doamna Iulia-Luminița Halaț  (online): Prezent. Mulțumesc.  
Doamna Mirona-Giorgiana Mureșan - Secretar General al Sectorului 1: Mulțumim și noi, doamna Haliț 
Raluca Nicoleta, doamna Haliț? Doamna Iacob Oana.  
Doamna Oana Iacob (online): Prezent, mulțumesc.  
Doamna Mirona-Giorgiana Mureșan - Secretar General al Sectorului 1: Domnul Iordan Florea, domnul 
Jurubiță Geanin Georgian, doamna Miloș Olteanu Iuliana Dorina, domnul Nicolaescu Andrei Cristian.  
Domnul Andrei-Cristian Nicolaescu: Prezent, mulțumesc.  
Doamna Mirona-Giorgiana Mureșan - Secretar General al Sectorului 1: Domnul Oianu Adrian Viorel, 
domnul Ozata Alev Burhan.  
Domnul Alev-Burhan Ozata: Prezent.  
Doamna Mirona-Giorgiana Mureșan - Secretar General al Sectorului 1: Domnul Păiuși Oliver Leon.  
Domnul Oliver-Leon Păiuși – Viceprimar al Sectorului 1: Prezent. 
Doamna Mirona-Giorgiana Mureșan - Secretar General al Sectorului 1: Domnul Podaru Dan-Niculae, 
doamna Popa Daniela fac mențiune că am apelat-o telefonic la ora 15:34 pe doamna Popa Daniela în calitate 
de președinte al Consiliului Local al Sectorului 1 și a făcut mențiunea că la acest moment se află într-o 
întâlnire la instituția prefectului, cerându-i permisiunea pentru a începe convocatorul pentru a deschide 
această ședință. Doamna Porumb Ramona, doamna Regalia Ruxandra Eugenia, doamna Sorete Arbore Otilia  
Doamna Otilia Sorete-Arbore: Prezentă.  
Doamna Mirona-Giorgiana Mureșan - Secretar General al Sectorului 1: Domnul Șerban Remus 
Cătălin, domnul Tudose Adrian-Cristian, domnul Țîră Daniel și domnul Ned Vicol. Având în vedere 
prezența unui număr de 9 consilieri din totalul de 27 de consilieri locali în funcție, constat neîndeplinite 
prevederile art. 137 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.  57/2019 prin Codul administrativ cu 
modificările și completările ulterioare, cu privire la cvorumul necesar pentru desfășurare a ședinței 
extraordinare de îndată, motiv pentru care închidem lucrările acestei ședințe. Vă mulțumim.  

 SECRETAR GENERAL, 

MIRONA-GIORGIANA MUREȘAN 

Președinte de sedință 

Daniela POPA 
                                                Întocmit, Consilier superior Alexandru Oancea 


